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Punkt 1: Drøftelse af udkast til psykiatriplan og den videre proces #

1-31-72-235-22

Resume
På mødet den 1. februar 2023 drøftede psykiatri- og socialudvalget udkast til psykiatriplan. Der lægges op til, at
udvalget fortsætter denne drøftelse og aftaler den videre proces.

Direktionen indstiller,

at den videre proces aftales,

at det overordnede indhold af den nye psykiatriplan drøftes, og

at udvalget, på baggrund af udkastet til psykiatriplan, prioriterer 4-6 ambitioner,
som ønskes nærmere belyst forud for drøftelserne af Budget 2024.

Sagsfremstilling
Justering af tids- og procesplan
På mødet i psykiatri- og socialudvalget den 1. februar 2023 var der afsat tid til en drøftelse af udkastet til ny
psykiatriplan med henblik på, at der i marts 2023 kunne fremlægges en version til udsendelse i høring.

Da psykiatri- og socialudvalget ikke nåede at gennemgå hele udkastet til psykiatriplan på mødet i februar, vurderes
det, at der er behov for at justere tids- og procesplanen. Der fremlægges derfor et notat med forslag til, hvordan
processen kan justeres. Notatet omfatter tre scenarier.

I scenarie 1 er der tale om en overordnet plan, som færdiggøres i foråret 2023 og derefter sendes i høring. Der er
i notatet lagt op til, at psykiatriplanen sendes i høring primo august. Sideløbende kan udkastet til psykiatriplan
bruges som udgangspunkt for, at psykiatri- og socialudvalget kommer med et fælles indspil til drøftelserne af
Budget 2023. Politisk godkendelse af psykiatriplanen i december 2023.

I scenarie 2 lægges der op til, at udkastet til psykiatriplan færdiggøres i foråret 2023. Sideløbende kan udkastet til
psykiatriplan bruges som udgangspunkt for, at psykiatri- og socialudvalget kommer med et fælles indspil til
drøftelserne af Budget 2023. I scenarie 2 opdateres udkastet til psykiatriplan, når der er indgået budgetforlig for
2024, således at eventuelle midler til psykiatrien i Budget 2024 skrives ind i psykiatriplanen, som derefter sendes i
høring. Der er i notatet lagt op til, at dette sker ultimo oktober. Politisk godkendelse af psykiatriplanen i marts
2024.

I scenarie 3 lægges op til, at arbejdet med psykiatriplanen forlænges et stykke ind i 2024 med henblik på, at
udvalget konkretiserer yderligere ambitioner i planen. Politisk godkendelse af psykiatriplanen ultimo
december 2024.

Det indstilles, at udvalget aftaler den videre proces for den nye psykiatriplan, herunder den overordnede tidsplan,
sigtelinje for færdiggørelse og eventuel kobling til Budget 2024-processen.

Udkast til psykiatriplan
Der er vedlagt et opdateret udkast til psykiatriplan, der er ændret på baggrund af udvalgets drøftelser den 1.
februar 2023. Det indstilles, at udvalget drøfter deres overordnede kommentarer til dokumentet med henblik på, at
sekretariatet kan skrive videre på psykiatriplanen.

Konkretisering af ambitioner
Der har i psykiatri- og socialudvalget været et ønske om at kunne færdiggøre psykiatriplanen, så den kunne
godkendes forud for indgåelsen af budgetforliget for 2024. Dette er ikke muligt, hvis tidsplanen justeres.

I stedet foreslås det, at psykiatri- og socialudvalget prioriterer 4-6 ambitioner fra udkastet til psykiatriplan, som
belyses nærmere forud for drøftelserne af Budget 2024 med henblik på, at 1-3 af disse (afhængigt af omfanget)
kan indgå i et fælles indspil fra psykiatri- og socialudvalget.

Samtidig kan udvalget efter vedtagelsen af psykiatriplanen prioritere yderligere ambitioner, som udvalget ønsker
belyst nærmere i løbet af 2023 med henblik på at sætte retningen for udviklingen af psykiatrien i 2024 og 2025.
Retningen skal tilpasses efter de nationale beslutninger og samarbejdet med kommunerne.

Beslutning



Psykiatri- og socialudvalget aftalte, at ambitionen er, at høringsudkastet til den nye psykiatriplan skal være klar
omkring sommerferien 2023. I forbindelse med udarbejdelsen af høringsversionen lægges der vægt på at inddrage
faglig viden og viden om de aktuelle presserende udfordringer i Psykiatrien i Region Midtjylland. Drøftelserne om
psykiatri i budgetprocessen for 2024 sker uafhængigt af processen for den nye psykiatriplan.

Psykiatri- og socialudvalget drøftede det overordnede indhold af den nye psykiatriplan.

Udvalget prioriterede, på baggrund af udkastet til psykiatriplan følgende syv emner, som ønskes nærmere belyst: 1)
Center for patienter og pårørende, 2) Udvidet digital behandling, 3) Forebyggelse af
overdødelighed som følge af fysiske sygdomme, herunder indsatser for rygestop, 4) Medarbejdere med special- og
specialistuddannelser, 5) Medicinnedtrapning, 6) Helhedsorienteret behandling, nonfarmakologi, psykoterapi og
tværfaglige indsatser og 7) OPUS-tilbud.

Udvalget aftalte at udskyde udvalgets studietur til starten af 2024.

Lone Dybdal var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Udkast til psykiatriplanen 230223

Udkast til tids- og procesplan, februar 2023



Punkt 2: Opfølgning på workshop med kommuner og styrelser om
udviklingen af det regionale socialområde #

1-00-22-22

Resume
Psykiatri- og socialudvalget har den 6. februar 2023 afholdt en workshop med kommuner, Social- og Boligstyrelsen
og Styrelsen for Patientsikkerhed om udviklingen af Socialområdet i Region Midtjylland. Der er udarbejdet en
opsamling på input fra mødet. Udvalget drøfter workshoppen og opsamlingen.

Direktionen indstiller,

at psykiatri- og socialudvalget drøfter input fra workshoppen den 6. februar 2023,
og

at opsamlingen på input fra deltagerne på workshoppen godkendes.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget har den 6. februar 2023 holdt en workshop om det regionale socialområde i Region
Midtjylland med deltagelse af kommuner, Social- og Boligstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed. Der deltog 34
personer i workshoppen.

Formålet med workshoppen var at få kommunernes og styrelsernes ønsker og visioner for udviklingen af det
specialiserede socialområde - med fokus på, hvordan Socialområdet i Region Midtjylland kan bidrage til dette.

Workshoppen er led i arbejdet med formulering af ny udviklingsplan for Socialområdet i Region Midtjylland.

Der er vedlagt en opsamling fra workshoppen.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede input fra workshoppen den 6. februar 2023, og godkendte opsamlingen på
input fra deltagerne på workshoppen.

Udvalget aftalte, at opsamlingen fra workshoppen sendes til kommunerne i Region Midtjylland samt til deltagerne
på workshoppen sammen med en tilkendegivelse af, at udvalget ønsker at fortsætte dialogen med kommunerne og
andre samarbejdsparter om i fællesskab at udvikle det specialiserede socialområde til gavn for borgerne.

Lone Dybdal var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Opsamling på workshop den 6. februar 2023



Punkt 3: Udviklingsplanen for Socialområdet. Tema 3 om fagligt stærke
specialområder #

1-30-73-155-21

Resume
Som led i udarbejdelsen af en udviklingsplan for Socialområdet i Region Midtjylland lægges der op til en
temadrøftelse af strategisporet "Fagligt stærke specialområder", med henblik på at udvalget kommer med input til,
hvordan det skal indgå i udviklingsplanen for Socialområdet i Region Midtjylland. Der vil være et særligt fokus på
specialisering, høj faglighed og en attraktiv arbejdsplads under temadrøftelsen.

Direktionen indstiller,

at udvalget kommer med input til, hvordan strategisporet "Fagligt stærke
specialområder" skal indgå i udviklingsplanen for Socialområdet, herunder i
forhold til udfordringsbilledet, vision/mål og prioriterede indsatser på kort,
mellemlang og langt sigt.

Sagsfremstilling
Udviklingsplanen for Socialområdet struktureres ud fra Socialområdets nye arbejdsvision, der består af den
overordnede vision "Vi understøtter borgeren i at udleve ønsker, håb og drømme" samt tre underliggende
strategispor for henholdsvis "Et socialområde", "Det hele menneske" og "Fagligt stærke specialområder". Hvert
strategispor indeholder desuden en række konkrete indsatsområder.

Tre temadrøftelser i udvalget behandler hvert af de tre strategispor, hvor psykiatri- og socialudvalget drøfter de
konkrete indsatsområder og giver input til indholdet i udviklingsplanen. På mødet den 8. marts 2023 drøfter
udvalget udviklingsplanens tema 3, der handler om indsatsområder vedrørende specialisering, høj faglighed og
attraktive arbejdspladser.

Visionen
I forbindelse med de to første temadrøftelser har der været input fra psykiatri- og socialudvalget til den
arbejdsvision, der er formuleret til Udviklingsplanen. Det drejer sig om tydeliggørelse af pårørende i visionen samt
om verdensmål nr. 17 om "partnerskab for handling". Der er vedlagt en opdateret arbejdsvision, hvor dette er
indarbejdet.

Tema 3: Fagligt stærke specialområder
Tema 3 tager udgangspunkt i strategisporet "Fagligt stærke specialområder", der fungerer som visionens faglige
fundament, hvor højt specialiserede tilbud og skabelsen af attraktive arbejdspladser udvikles lokalt i
specialområderne.

Den stigende kompleksitet i målgruppernes udfordringer kalder på, at Socialområdet i Region Midtjylland styrker
specialiseringen og fagligheden, så det kan levere indsatser, der matcher den enkelte borgers behov. Det kræver
stærke specialområder med faglig specialisering i hver af Socialområdets målgrupper, for at kunne skabe
helhedsorienterede indsatser til gavn for borgeren.

Det kræver ligeledes et vedholdende fokus på efteruddannelsesmuligheder i hvert enkelt specialområde samt
tværgående kompetenceudvikling for Socialområdets medarbejdere, så Socialområdet understøtter
kvalitetsudvikling på tværs af alle specialområder. For at kunne matche de komplekse og specialiserede krav, der
stilles til medarbejdere og ledere, har Socialområdet ligeledes en ambition om at opkvalificerende afdelingslederne.

Samtidig har Socialområdet brug for fagligt dygtige medarbejdere til at løfte visionen om at understøtte borgeren i
at udleve ønsker, håb og drømme. Der er derfor fokus på at sikre en attraktiv arbejdsplads ved at styrke
Socialområdets omdømme, rekruttere professionelt, fastholde medarbejdere samt skabe fagligt interessante miljøer
og et sundt arbejdsmiljø.

På mødet vil socialdirektør Ann-Britt Wetche introducere strategisporet "Fagligt stærke specialområder". Der vil
herefter være en drøftelse i udvalget med henblik på at give input til udviklingsplanen. Plancherne med oplægget er
vedlagt.

Der er afsat 1 time til punktet.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget kom med input til, hvordan strategisporet "Fagligt stærke specialområder" skal indgå i
udviklingsplanen for Socialområdet, herunder i forhold til udfordringsbilledet, vision/mål og prioriterede indsatser på
kort, mellemlang og langt sigt.



Lone Dybdal var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Vision for Socialområdet i Region Midtjylland



Punkt 4: Specialområde Hjerneskade: Pausering af projektering af nyt
døgn- og dagtilbud i Ry

1-60-73-73-21

Resume
På baggrund af usikkerhed i forhold til efterspørgsel efter pladser på Specialområde Hjerneskades døgntilbud til
borgere med kompleks erhvervet hjerneskade indstilles, at projekteringen af et nyt højt specialiseret døgn- og
dagtilbud til målgruppen sættes på pause på ubestemt tid. Regionsrådet afgav den 12. december 2021
anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til projektering af et nyt døgntilbud. Den 1. juni 2022 blev regionsrådet orienteret
om, at projekteringen blev sat på pause med opfølgning i første kvartal 2023.

Direktionen indstiller,

at projekteringen af et nyt højt specialiseret døgn- og dagtilbud i Ry sættes på
pause på ubestemt tid, og

at de afholdte udgifter til den indledende projektering finansieres af Socialområdets
driftsbudget.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg
Psykiatri- og socialudvalget

Regionsrådet blev den 1. juni 2022 orienteret om, at projekteringen af et nyt døgn- og dagtilbud for borgere med
kompleks erhvervet hjerneskade i Ry blev sat på pause.

Tidligere havde regionsrådet den 12. december 2021 bevilget 2,5 mio. kr. til projekteringen af byggeprojektet på
forventet 60 mio. kr. til opførslen af et nyt højt specialiseret døgntilbud til målgruppen med 24 nye døgnpladser
samt tilhørende dagtilbud på regionens byggegrund Ellemosen 2 i Ry, Skanderborg Kommune.

Baggrunden for at sætte projekteringen på pause var de aktuelt høje byggeomkostninger i sommeren 2022 og
bekymring for fortsat prisstigning. Der er i forvejen tale om et specialdesignet byggeprojekt af høj kvalitet og derfor
behov for særlig opmærksomhed på totaløkonomien af hensyn til takstniveauet for pladserne i tilbuddet.

I den forløbne periode har socialområdet revurderet forventningerne til efterspørgsel efter 24 nye højtspecialiserede
pladser.

Kommunernes økonomi på det specialiserede socialområde er under pres, og mange kommuner har i de seneste år
samt i budgetprocessen for 2023 skullet finde besparelser på området. Det er vanskeligt at forudsige, om det har
indflydelse på kommunernes efterspørgsel efter højt specialiserede døgntilbud til målgruppen i de kommende år.

Kommunerne i Region Midtjylland efterspørger dog i højere grad, at der etableres et samlet overblik over kapacitet
og efterspørgsel på det specialiserede socialområde, og i DASSOS (Den Administrative Styregruppe for Social- og
Specialundervisningsområdet) er der i 2023 derfor i gangsat en kapacitetsanalyse på det specialiserede
socialområde med afdækning af både eksisterende kapacitet og prognose for behov for kapacitet bl.a. til borgere
med kompleks erhvervet hjerneskade. Analysen afsluttes i begyndelsen af 2024.

I de løbende dialoger med kommunerne om deres forventninger til behov for nye eksterne døgnpladser (som fx
regionale) er det dog forventningen, at efterspørgsel efter et nyt specialiseret døgntilbud til borgere med kompleks
erhvervet hjerneskade er mindre end forud for beslutningsprocessen omkring regionsrådets afgivelse af
projekteringsbevilling i 2021. Antallet af henvendelser fra kommuner efter døgntilbud til målgruppen er faldet til
otte for hele perioden maj 2022 til januar 2023, hvor der i opstarten af beslutningsprocessen i starten af 2021 og
høring i DASSOS blev registreret fire-seks henvendelser pr. måned fra kommunerne.

Samtidig er der større kompleksitet hos borgere generelt i regionale døgntilbud og hos borgere, der efterspørger
tilbud. I socialområdets investeringsplan er der derfor i de kommende år fokus på ombygning af utidssvarende
boliger og indretning til målgruppernes mere komplekse behov.

På den baggrund indstilles, at projekteringsbevillingen afsluttes, og at planer for udvidelse af kapaciteten med
døgntilbud til 24 borgere med kompleks erhvervet hjerneskade sættes på pause på ubestemt tid.



Byggegrunden Ellemosen 2 i Ry er på 9.2000 kvadratmeter. Grunden blev overført til Region Midtjylland i
forbindelse med regionernes dannelse i 2007 og er udlagt til offentligt formål. Selvom der ikke er aktuelle planer for
anvendelsen, foreslås grunden fortsat at være ejet af Region Midtjylland, da plangrundlaget allerede er udarbejdet
og godkendt, hvorfor det vil være nemmere og hurtigere at anvende grunden til et nyt socialt tilbud, hvis der opstår
et sådant behov.

Økonomi
I forbindelse med den indledende projektering er der aktuelt anvendt 256.000 kr. til landinspektør, geotekniker,
arkæologisk forundersøgelse og bygherrerådgivning. Det indstilles, at de afholdte udgifter finansieres af
Socialområdets driftsbudget i 2023.

Herefter orienteres DASSOS og Skanderborg Kommune om beslutningen.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at projekteringen af et nyt højt specialiseret døgn- og dagtilbud i Ry sættes på pause på ubestemt tid, og

at de afholdte udgifter til den indledende projektering finansieres af Socialområdets driftsbudget.

Lone Dybdal var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 5: Henvendelse til Danske Regioner om brug af velfærdsteknologiske
løsninger #

1-30-73-165-22

Resume
På mødet i psykiatri- og socialudvalget den 1. februar 2023 blev der givet en redegørelse om anvendelse af
velfærdsteknologi på Socialområdet. Udvalget anmodede på den baggrund om, at Region Midtjylland retter
henvendelse til Danske Regioner om velfærdsteknologi på socialområdet. Forslag til henvendelsen er vedlagt.

Direktionen indstiller,

at forslag til henvendelse til Danske Regioner om velfærdsteknologi på
socialområdet godkendes.

Sagsfremstilling
På seneste psykiatri- og socialudvalgsmøde blev der givet en redegørelse om anvendelse af velfærdsteknologi på
Socialområdet.

Redegørelsen beskrev, hvordan de regionale tilbud og socialområdet arbejder med velfærdsteknologi, samt hvilke
gevinster der kan være for både medarbejdere, borgere og pårørende i øget brug af velfærdsteknologi. En række
løsninger er blandt andet blevet afprøvet i regi af Frikommuneordningen. Redegørelsen beskrev ligeledes de
barrierer, som de regionale tilbud oplever i forhold til at få godkendt brugen af velfærdsteknologiske løsninger inden
for de nuværende lovgivningsmæssige rammer.

På den baggrund anmodede psykiatri- og socialudvalget om, at Region Midtjylland retter henvendelse til Dansker
Regioner med henblik på i fællesskab at løfte problemstillingen til Social- og Boligministeriet. Der er vedlagt et
forslag til en henvendelse til Danske Regioner.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget anmodede om, at emnet om brug af velfærdsteknologi i det specialiserede socialområde
tages op i socialdirektørkredsen i Danske Regioner.

Lone Dybdal og Rose-Marie Mollerup var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
På møde den 1. februar 2023 fik psykiatri- og socialudvalget en redegørelse om anvendelse af velfærdsteknologi på
socialområdet.

Bilag

Udkast - brev om velfærdsteknologi til Danske Regioner



Punkt 6: Lukket: Rammesætning for beslutningsgrundlaget for Region
Midtjyllands akutte natordning

1-30-72-55-23
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at rammesætningen for beslutningsgrundlaget for Region Midtjyllands akutte natordning godkendes, og

at vurderingsparametrene, som vil ligge til grund for vurderingen af modellerne og den endelige beslutning om
Region Midtjyllands akutte natordning, godkendes.

Lone Dybdal og Rose-Marie Mollerup var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 7: Forebyggende indsats i Struer Kommune - Prøvehandling med
konsulentfunktion i almen praksis

1-30-72-43-23

Resume
Region Midtjylland har modtaget en ansøgning fra Struer Lægecenter om tilknytning af en pensioneret psykiater til
praksis. Formålet med prøvehandlingen er at afprøve en funktion med tilknytning af en speciallæge i psykiatri til
almen praksis i Struer Kommune.

Direktionen indstiller,

at det godkendes, at der igangsættes en prøvehandling i Struer Lægecenter om
tilknytning af en psykiater til almen praksis i Struer Kommune til en
specialfunktion,

at udgiften på 300.000 kr. finansieres af puljen "Alliancen om den nære psykiatri",
og

at der efter drift i et år tages stilling til en forlængelse af prøvehandlingen på
baggrund af en evaluering.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Administrationen har modtaget en ansøgning fra Struer Lægecenter om tilknytning af en pensioneret psykiater til
praksis. Formålet med prøvehandlingen er at afprøve en funktion med tilknytning af en pensioneret speciallæge i
psykiatri til almen praksis i Struer Kommune.

Målet med prøvehandlingen er at give patienterne og psykiatrien bedre vilkår ved en hurtigere indsats og ved en
optimering af den medicinske behandling/anden behandling samt ved bedre henvisninger, så færre afvises i
psykiatrien. Med disse indsatser ønskes det med prøvehandlingen at reducere antallet af genhenvisninger samt at
reducere behovet for indlæggelser i psykiatrien. Endelig vil sparring med de praktiserende læger og
uddannelseslægerne optimere kvaliteten af behandlingen af de psykiatriske patienter, der diagnosticeres og følges i
almen praksis.

Speciallægekonsulentfunktionens arbejdsopgaver vil således omfatte:

1. Tidlig indsats til voksne med belastning og begyndende psykiatrisk sygdom

Psykiateren medvirker til hurtig diagnosticering og iværksættelse af relevant indledende behandling,
samtaler eller medicin.

2. Diagnosticering og opstart af antidepressiv medicin til unge 18-25 år

Unge voksne har øget risiko for bivirkning i form af flere selvmordstanker ved opstart af antidepressiv
medicin. Derfor må dette kun ordineres efter den unge er set af speciallæge i psykiatri. Det indebærer ofte,
at patienten ses til en enkelt samtale og psykiateren anbefaler medicin mod depression, som egen læge så
må ordinere og følge op.

3. I forbindelse med henvisning til Regionspsykiatri understøtte, at krav til indledende behandling er opfyldt

Inden lægen henviser til psykiatrien, er der mulighed for at konferere med konsulenten om det vurderes, at
patienten er i målgruppen, om der er afprøvet tilstrækkelig indledende behandling, og om der er de
tilstrækkelige og relevante oplysninger i henvisningen.

4. Opfølgning af patienter efter udskrivelse fra regionspsykiatrien



Når der i lægepraksis modtages udskrivningsbrev fra regionspsykiatrien, ses disse af konsulenten, som
indkalder patienten til en enkelt samtale med henblik på at aftale opfølgning. Herunder aftale konkret om,
hvornår der næste gang skal ses på fortsat medicinering og eventuelle blodprøver mm.

5. Sparring med de praktiserende læger og uddannelseslægerne

Lægerne og uddannelseslægerne har mulighed for sparring med speciallæge, uddannelseslægerne kan
eventuelt have patientsamtaler sammen med speciallægen.

6. Gennemgang af patientjournal for patienten, der får psykiatrisk medicin

Til en start vil psykiateren gennemgå en liste over patienter i klinikken, som får udskrevet psykiatrisk
medicin og vurdere, om nogle bør indkaldes til opfølgning og eventuel justering af behandlingen. Herunder
ikke mindst gruppen af demente på plejehjem, som får antipsykotika.

Med hensyn til speciallægekonsulentens tilknytning til almen praksis har der været overvejelser om to modeller,
hvor den ene model ikke anses som relevant, da det er vurderingen, at det ikke vil være i overensstemmelse med
overenskomsten.

På den baggrund foreslås en model, hvor regionen økonomisk understøtter tilknytning af en lægelig konsulent, som
er psykiater, men at speciallægekonsulenten tilknyttes Struer Lægecenter. Konsulentfunktionen tænkes at omfatte
alle borgere i Struer Kommune, som er tilmeldt andre praksis i kommunen.

Administrationen foreslår, at Region Midtjylland finansierer prøvehandlingen med en bevilling på 300.000 kr. til
dækning af udgifter til funktionen. Administrationen foreslår videre, at udgiften finansieres via puljen "Alliancen om
den nære psykiatri".

Efter et år foretages en evaluering med henblik på stillingtagen til, om prøvehandlingen skal forlænges. Evaluering
af projektet er nærmere beskrevet i vedlagte projektbeskrivelse.

Nedenstående tabel viser oversigten over budgetændringer.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at det godkendes, at der igangsættes en prøvehandling i Struer Lægecenter om tilknytning af en psykiater til almen
praksis i Struer Kommune til en specialfunktion,

at udgiften på 300.000 kr. finansieres af puljen "Alliancen om den nære psykiatri", og

at der efter drift i et år tages stilling til en forlængelse af prøvehandlingen på baggrund af en evaluering.

Lone Dybdal var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Projekt om psykiater i almen praksis



Punkt 8: Drøftelse af vision og analyse vedrørende etablering af nærhospital
i Ringkøbing-Skjern Kommune #

1-31-72-74-22

Resume
Som en del af forberedelserne til en kommende ansøgningsrunde om nærhospitaler har Region Midtjylland og
Ringkøbing-Skjern Kommune udarbejdet et udkast til en fælles vision for et nærhospital i kommunen. Ligeledes er
der udarbejdet en analyse som beslutningsgrundlag for valg af placering. Vision og beslutningsgrundlag
præsenteres med henblik på drøftelse, og der orienteres om den videre proces.

Direktionen indstiller,

at visionen og beslutningsgrundlaget drøftes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Med afsæt i Sundhedsreformen fra maj 2022 arbejder Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune i en
fælles proces på at etablere et nærhospital i kommunen.

Der er udarbejdet et udkast til en fælles vision samt en analyse som beslutningsgrundlag for placering af
nærhospitalet i kommunen. Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune er optagede af i fællesskab at
udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen med en fælles vision om at udvikle 'det virtuelle
nærhospital', som skal sikre et nært sundhedstilbud til alle uanset bopæl. Vedlagte udkast til vision og
beslutningsgrundlag drøftes på indeværende møde.

Der har været afholdt politiske møder i henholdsvis november 2022 og januar 2023 med en indledende dialog
mellem Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune om etableringen af nærhospitalet.

I den videre proces afholdes der to dialogmøder, arrangeret af kommunen, med forskellige lokale interessenter, som
bidrager med deres viden til beslutningsgrundlaget. Møderne afholdes ultimo februar, jf. den vedhæftede tidsplan.
Der er aftalt politisk deltagelse fra regionen i det ene dialogmøde.

Der afholdes endnu et politisk møde mellem Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune medio marts.
Herefter kommer sagen atter til drøftelse i de politiske udvalg med henblik på, der kan træffes endelig beslutning i
byrådet og regionsrådet i april 2023 om nærhospitalets placering og den fælles vision for nærhospitalet.

I den sideløbende administrative proces afholdes der en fælles innovativ workshop ultimo februar om det digitale
spor i nærhospitalet med oplæg og dialog om muligheder og potentialer. Senere vil der følge en proces med
nærmere specificering af indhold og udfærdigelse af ansøgning.

Det er en forudsætning for det videre arbejde, at det nationalt fastholdes, at der skal etableres nærhospitaler, og at
nærhospitalspuljen opslås.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede visionen og beslutningsgrundlaget.

Lone Dybdal og Rose-Marie Mollerup var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Udkast til visionspapir og beslutningsgrundlag om nærhospital Ringkøbing-Skjern

Tids- og procesplan nærhospital



Punkt 9: Forberedelse af møderne i Danske Regioners Psykiatri- og
Socialudvalg #

1-00-22-22

Resume
Drøftelse af emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Direktionen indstiller,

at emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg drøftes.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget har aftalt, at udvalget som et fast punkt på udvalgets dagsorden drøfter relevante
emner på møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg samt drøfter eventuelle emner, som ønskes taget
op i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Psykiatri- og socialudvalget modtager løbende de åbne dagsordener og referater til møderne i Danske Regioners
Psykiatri- og Socialudvalg.

Der var senest møde i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg den 10. februar 2023. Der er vedlagt referat fra
mødet. Det næste møde er den 13. april 2023.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede emner fra møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg, herunder
om behovet for en langsigtet løsning i forhold til de særlige pladser i Psykiatrien og om det generelle pres på børn-
og ungepsykiatrien i regionerne.

Lone Dybdal og Rose-Marie Mollerup var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 10: Gensidig orientering #

1-00-22-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Mødeplan for psykiatri- og socialudvalget for 2023 er vedlagt.

Beslutning
Administrationen orienterede om, at Region Midtjylland har fået dispensation til en midlertidig ommærkning af seks
af de særlige pladser i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Lone Dybdal og Rose-Marie Mollerup var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Mødeplan for psykiatri- og socialudvalget 2023



Punkt 11: Underskriftsark #

1-00-22-22

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket er journaliseret på sagen.

Lone Dybdal var forhindret i at deltage mødet.
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